
収支予算書収支予算書収支予算書収支予算書

平成２７年度（第４１期）平成２７年度（第４１期）平成２７年度（第４１期）平成２７年度（第４１期）

公益財団法人公益財団法人公益財団法人公益財団法人 橘秋子記念財団 橘秋子記念財団 橘秋子記念財団 橘秋子記念財団

自）平成27年 4月 1日自）平成27年 4月 1日自）平成27年 4月 1日自）平成27年 4月 1日

至）平成28年 3月31日至）平成28年 3月31日至）平成28年 3月31日至）平成28年 3月31日



収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

公益財団法人橘秋子記念財団 自）平成27年 4月 1日　　至）平成28年 3月31日

顕彰事業 奨学金事業 公演事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

〔基本財産運用益等〕 0 0 0 14,303,000 14,303,000

  基本財産受取利息  (401   )  0 0 0 6,000 6,000

  寄附金収入        (405   )  0 0 0 14,297,000 14,297,000

〔受取会費〕 0 0 0 1,000,000 1,000,000

  会費収入          (413   )  0 0 0 0 0

  賛助会費収入      (403   )  0 0 0 1,000,000 1,000,000

〔事業収益〕 0 0 118,395,000 0 118,395,000

  入場料収入        (421   )  0 0 107,205,000 0 107,205,000

  プログラム売上    (422   )  0 0 4,190,000 0 4,190,000

  公演料収入        (424   )  0 0 6,000,000 0 6,000,000

  広告料収入        (423   )  0 0 1,000,000 0 1,000,000

  公演　助成金収入  (425   )  0 0 0 0 0

  教育 講師派遣等収 (412   )  0 0 0 0 0

  指導料等収入      (417   )  0 0 0 0 0

  教育 参加費収入   (415   )  0 0 0 0 0

  教育レッスン料収入(411   )  0 0 0 0 0

〔雑収益〕 0 0 0 5,000 5,000

  受取利息          (481   )  0 0 0 5,000 5,000

  雑収入            (909   )  0 0 0 0 0

  【経常収益】                0 0 118,395,000 15,308,000 133,703,000

（２）経常費用

〔事業費〕 135,000 135,000 153,178,908 0 153,448,908

  教育　講師料      (512   )  0 0 0 0 0

  橘賞              (501   )  0 0 0 0 0

  奨学金            (505   )  0 0 0 0 0

  橘賞／審査費      (502   )  0 0 0 0 0

  会報　発行費      (507   )  0 0 0 0 0

  減価償却費        (529   )  0 0 80,000 0 80,000

  出演費            (571   )  0 0 11,588,956 0 11,588,956

  会場費            (572   )  0 0 17,539,948 0 17,539,948

  舞台費            (573   )  0 0 36,287,403 0 36,287,403

  文芸費            (574   )  0 0 13,188,187 0 13,188,187

  音楽費            (575   )  0 0 10,592,430 0 10,592,430

  謝金              (576   )  0 0 1,060,233 0 1,060,233

  宣伝費            (577   )  0 0 5,863,000 0 5,863,000

  印刷費            (578   )  0 0 4,716,250 0 4,716,250

  旅費等            (580   )  0 0 4,346,101 0 4,346,101

  記録費            (584   )  0 0 1,570,000 0 1,570,000

  給与手当　        (511   ) 0 0 7,800,000 0 7,800,000

  福利厚生費        (516   )  0 0 490,000 0 490,000

  通信費            (531   )  5,000 5,000 1,537,600 0 1,547,600

  接待交際費        (522   )  0 0 5,000 0 5,000

  賃借料　　        (537   )  0 0 0 0 0

  旅費交通費        (523   )  10,000 10,000 0 0 20,000

  支払手数料        (539   )  100,000 100,000 12,000 0 212,000

  事務費            (541   )  0 0 20,000 0 20,000

  雑費              (545   )  20,000 20,000 10,000 0 50,000

  教育　伴奏費      (513   )  0 0 0 0 0

  運搬費            (583   )  0 0 2,010,160 0 2,010,160

  消耗品費          (532   )  0 0 5,000 0 5,000

  教育　審査費      (514   )  0 0 0 0 0

  修繕費            (533   )  0 0 13,000 0 13,000

  稽古費            (586   )  0 0 34,423,640 0 34,423,640

  光熱水料費        (536   )  0 0 0 0 0

  租税公課          (540   )  0 0 20,000 0 20,000

〔管理費〕 0 0 0 0 0

  役員報酬          (551   )  0 0 0 0 0

  給料手当          (652   )  0 0 0 0 0

  福利厚生費        (656   )  0 0 0 0 0

  通信費            (671   )  0 0 0 0 0

  旅費交通費        (665   )  0 0 0 0 0

  支払手数料        (687   )  0 0 0 0 0

  事務費            (667   )  0 0 0 0 0

  租税公課          (681   )  0 0 0 0 0

  消耗品費          (674   )  0 0 0 0 0

  接待交際費 0 0 0 0 0

  雑費  　　        (699   )  0 0 0 0 0

  会議費            (563   )  0 0 0 0 0

  諸会費            (688   )  0 0 0 0 0

  宣伝費 0 0 0 0 0

  印刷費 0 0 0 0 0

  【経常費用計】                135,000 135,000 153,178,908 0 153,448,908

  【当期経常増減額】          -135,000 -135,000 -34,783,908 15,308,000 -19,745,908

　２．経常外増減の部

  【当期経常外増減額】          0 0 0 0 0

　他会計振替額 19,745,908 19,745,908

  【当期一般正味財産増減】                -135,000 -135,000 -34,783,908 35,053,908 0

  【一般正味財産期首残高】                -14,464,590 -2,227,829 -46,200,772 73,554,964 10,661,773

  【一般正味財産期末残高】                -14,599,590 -2,362,829 -80,984,680 108,608,872 10,661,773

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高 -14,599,590 -2,362,829 -80,984,680 108,608,872 10,661,773

公益目的事業会計



公益財団法人橘秋子記念財団

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

〔基本財産運用益等〕

  基本財産受取利息  (401   )  

  寄附金収入        (405   )  

〔受取会費〕

  会費収入          (413   )  

  賛助会費収入      (403   )  

〔事業収益〕

  入場料収入        (421   )  

  プログラム売上    (422   )  

  公演料収入        (424   )  

  広告料収入        (423   )  

  公演　助成金収入  (425   )  

  教育 講師派遣等収 (412   )  

  指導料等収入      (417   )  

  教育 参加費収入   (415   )  

  教育レッスン料収入(411   )  

〔雑収益〕

  受取利息          (481   )  

  雑収入            (909   )  

  【経常収益】                

（２）経常費用

〔事業費〕

  教育　講師料      (512   )  

  橘賞              (501   )  

  奨学金            (505   )  

  橘賞／審査費      (502   )  

  会報　発行費      (507   )  

  減価償却費        (529   )  

  出演費            (571   )  

  会場費            (572   )  

  舞台費            (573   )  

  文芸費            (574   )  

  音楽費            (575   )  

  謝金              (576   )  

  宣伝費            (577   )  

  印刷費            (578   )  

  旅費等            (580   )  

  記録費            (584   )  

  給与手当　        (511   )

  福利厚生費        (516   )  

  通信費            (531   )  

  接待交際費        (522   )  

  賃借料　　        (537   )  

  旅費交通費        (523   )  

  支払手数料        (539   )  

  事務費            (541   )  

  雑費              (545   )  

  教育　伴奏費      (513   )  

  運搬費            (583   )  

  消耗品費          (532   )  

  教育　審査費      (514   )  

  修繕費            (533   )  

  稽古費            (586   )  

  光熱水料費        (536   )  

  租税公課          (540   )  

〔管理費〕

  役員報酬          (551   )  

  給料手当          (652   )  

  福利厚生費        (656   )  

  通信費            (671   )  

  旅費交通費        (665   )  

  支払手数料        (687   )  

  事務費            (667   )  

  租税公課          (681   )  

  消耗品費          (674   )  

  接待交際費

  雑費  　　        (699   )  

  会議費            (563   )  

  諸会費            (688   )  

  宣伝費

  印刷費

  【経常費用計】                

  【当期経常増減額】          

　２．経常外増減の部

  【当期経常外増減額】          

　他会計振替額

  【当期一般正味財産増減】                

  【一般正味財産期首残高】                

  【一般正味財産期末残高】                

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

自）平成27年 4月 1日　　至）平成28年 3月31日 （単位：円）

招聘事業 指導発表事業 小計

0 0 0 2,703,000 0 17,006,000

0 0 0 0 0 6,000

0 0 0 2,703,000 0 17,000,000

0 0 0 5,000,000 0 6,000,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 5,000,000 0 6,000,000

3,500,000 65,224,000 68,724,000 0 0 187,119,000

0 8,078,000 8,078,000 0 0 115,283,000

0 15,000 15,000 0 0 4,205,000

0 0 0 0 0 6,000,000

0 0 0 0 0 1,000,000

0 0 0 0 0 0

0 149,000 149,000 0 0 149,000

0 7,000,000 7,000,000 0 0 7,000,000

0 17,506,000 17,506,000 0 0 17,506,000

3,500,000 32,476,000 35,976,000 0 0 35,976,000

0 885,000 885,000 0 0 890,000

0 0 0 0 0 5,000

0 885,000 885,000 0 0 885,000

3,500,000 66,109,000 69,609,000 7,703,000 0 211,015,000

1,905,000 47,325,250 49,230,250 0 0 202,679,158

800,000 11,252,000 12,052,000 0 0 12,052,000

0 540,000 540,000 0 0 540,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 80,000

0 3,078,000 3,078,000 0 0 14,666,956

0 6,580,000 6,580,000 0 0 24,119,948

0 1,595,000 1,595,000 0 0 37,882,403

0 2,664,000 2,664,000 0 0 15,852,187

0 10,000 10,000 0 0 10,602,430

0 0 0 0 0 1,060,233

120,000 810,000 930,000 0 0 6,793,000

150,000 1,152,000 1,302,000 0 0 6,018,250

400,000 248,000 648,000 0 0 4,994,101

40,000 0 40,000 0 0 1,610,000

0 4,200,000 4,200,000 0 0 12,000,000

0 410,000 410,000 0 0 900,000

40,000 964,000 1,004,000 0 0 2,551,600

0 0 0 0 0 5,000

0 0 0 0 0 0

0 1,404,000 1,404,000 0 0 1,424,000

5,000 314,000 319,000 0 0 531,000

80,000 1,284,000 1,364,000 0 0 1,384,000

20,000 953,000 973,000 0 0 1,023,000

250,000 5,640,000 5,890,000 0 0 5,890,000

0 120,750 120,750 0 0 2,130,910

0 120,000 120,000 0 0 125,000

0 1,300,000 1,300,000 0 0 1,300,000

0 6,500 6,500 0 0 19,500

0 0 0 0 0 34,423,640

0 1,680,000 1,680,000 0 0 1,680,000

0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,020,000

0 0 0 7,703,000 0 7,703,000

0 0 0 825,000 0 825,000

0 0 0 1,200,000 0 1,200,000

0 0 0 60,000 0 60,000

0 0 0 600,000 0 600,000

0 0 0 504,000 0 504,000

0 0 0 600,000 0 600,000

0 0 0 3,130,000 0 3,130,000

0 0 0 120,000 0 120,000

0 0 0 300,000 0 300,000

0 0 0 204,000 0 204,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 30,000 0 30,000

0 0 0 80,000 0 80,000

0 0 0 30,000 0 30,000

0 0 0 20,000 0 20,000

1,905,000 47,325,250 49,230,250 7,703,000 0 210,382,158

1,595,000 18,783,750 20,378,750 0 0 632,842

0 0 0 0 0 0

-1,595,000 -18,150,908 -19,745,908 0

0 632,842 632,842 0 0 632,842

0 0 0 0 0 10,661,773

0 632,842 632,842 0 0 11,294,615

0 632,842 632,842 0 0 11,294,615

収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 会計合計


